
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой 

Уржумского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ  

от 22 августа 2022 г. № 45-ОД 

 

О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 12.01.2021 г. 

№ Р-6 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и 

формированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей, распоряжением 

министерства образования Кировской области от 29.12.2021 г. № 2007 «Об 

утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых 

реализуются мероприятия по подготовке образовательного пространства, и 

создаются центры образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2022-2024 годах», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ СОШ с. Б-Рой Уржумского района Кировской 

области центр образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

2. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

3. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов центра 

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: __________________ /Семёнова О.Ю./ 

 


